
UCHWAŁA NR XXIX/148/2017
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchowola na 2017r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.  
Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1.  Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 202.808,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały.

§ 2.  Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 202.808,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały.

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) Plan dochodów – 30.253.385,00 zł, w tym:

a) dochody bieżące – 26.735.501,00 zł

b) dochody majątkowe – 3.517.884,00 zł

2) Plan wydatków – 30.253.385,00 zł, w tym:

a) wydatki bieżące – 25.623.874,00 zł

b) wydatki majątkowe – 4.629.511,00 zł.

§ 4. Wprowadza się zmiany w załączniku „Limity wydatków na zadania inwestycyjne
w 2017 r.” zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały.

§ 5. Wprowadza się zmiany w załączniku „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu 
gminy na 2017 rok” zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do Uchwały,

§ 6. Objaśnienia stanowi Załącznik Nr 4 do Uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: E5765862-557A-4B0F-ADB3-57B7EA189C1A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/148/2017

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 26 stycznia 2017 r.

Plan wydatków na 2017 rok

Rodzaj: Porozumienia z JST

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 24 176,00 24 176,00

80120 Licea ogólnokształcące 0,00 24 176,00 24 176,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 24 176,00 24 176,00

926 Kultura fizyczna 0,00 2 000,00 2 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 2 000,00 2 000,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 2 000,00 2 000,00

Razem: 34 594,00 26 176,00 60 770,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 345 504,00 0,00 3 345 504,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 643 623,00 0,00 1 643 623,00

4270 Zakup usług remontowych 596 000,00 - 13 000,00 583 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 234 000,00 - 66 000,00 168 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 282 545,00 79 000,00 361 545,00

750 Administracja publiczna 2 865 209,00 0,00 2 865 209,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 223 561,00 - 20 500,00 2 203 061,00

4300 Zakup usług pozostałych 180 000,00 - 20 500,00 159 500,00

Id: E5765862-557A-4B0F-ADB3-57B7EA189C1A. Podpisany Strona 1



75095 Pozostała działalność 503 648,00 20 500,00 524 148,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 18 500,00 33 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 2 000,00 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 839 669,00 - 30 176,00 7 809 493,00

80101 Szkoły podstawowe 3 969 318,00 16 000,00 3 985 318,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 16 000,00 16 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 946 724,00 - 46 176,00 900 548,00

4300 Zakup usług pozostałych 839 200,00 - 46 176,00 793 024,00

851 Ochrona zdrowia 100 000,00 12 602,00 112 602,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85 000,00 12 602,00 97 602,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 12 602,00 62 602,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 41 482,00 35 000,00 76 482,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 35 000,00 35 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 0,00 35 000,00 35 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 273 463,00 - 57 132,00 1 216 331,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 164 159,00 - 13 530,00 150 629,00

4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 - 13 530,00 46 470,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 403 736,00 - 31 000,00 372 736,00

4300 Zakup usług pozostałych 197 500,00 - 31 000,00 166 500,00

90095 Pozostała działalność 154 000,00 - 12 602,00 141 398,00

4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 - 12 602,00 127 398,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 709 171,00 13 530,00 2 722 701,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 620 000,00 13 530,00 633 530,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 13 530,00 13 530,00

Razem: 21 909 092,00 - 26 176,00 21 882 916,00

Id: E5765862-557A-4B0F-ADB3-57B7EA189C1A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/148/2017

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 26 stycznia 2017 r.

Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2017 r.

w tym:L.p. Rozdział Nazwa zadania Rok 
rozpoczęcia - 
zakończenia

Nakłady ogółem Środki 
poniesione do 
31.12.2016 r.

Środki wynikające 
z planu na 2017 rok 

- ogółem Budżet gminy Budżet Powiatu 
Sokólskiego

Środki z PROW Środki 
z INTERREG LT-
PL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Przebudowa drogi 
gminnej 
w miejscowości 
Pokośno, w tym:

2017 503.078,00 0,00 503.078,00 182.970,00 0,00 320.108,00 0,001. 60016

- nadzór 9.838,00 0,00 9.838,00 3.578,00 0,00 6.260,00 0,00
2. 60014 Przebudowa drogi 

powiatowej 
Ostrówek – 
Podostrówek – 
Rutkowszczyzna - 
Ciemne

2017 1.701.881,00 0,00 1.701.881,00 412.650,00 206.325,00 1.082.906,00 0,00

3. 60016 Przebudowa ulicy 
Szkolnej 
w Suchowoli, w tym:

2017
217.545,00 0,00 217.545,00 217.545,00 0,00 0,00 0,00

- nadzór 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Id: E5765862-557A-4B0F-ADB3-57B7EA189C1A. Podpisany Strona 1



Przebudowa drogi 
i utwardzenie placu 
przy Szkole 
Podstawowej 
w Suchowoli, w tym 
na:

2016-2017

137.800,00 6.800,00 131.000,00 131.000,00 0,00 0,00 0,00

- inspektor nadzoru 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 60016

- opracowanie 
dokumentacji

6.800,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 92113 Budowa Centrum 
Trzech Kultur 
z obsługą ruchu 
turystycznego 
w Suchowoli 
(przebudowa 
przystanku 
autobusowego)

2016-2017 2.023.471,00 19.300,00 2.004.171,00 300.626,00 0,00 0,00 1.703.545,00

6. 01010 Budowa linii 
wodociągowej 
Chmielówka - 
Podgrodzisk

2017

40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Termomodernizacja 
budynku Szkoły 
Podstawowej 
w Czerwonce, 
w tym: 

2016-2017

27.316,00 11.316,00 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00

- opracowanie 
dokumentacji

11.316,00 11.316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 80101

- opracowanie 
wniosku 
aplikacyjnego

16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00

Id: E5765862-557A-4B0F-ADB3-57B7EA189C1A. Podpisany Strona 2



Utwardzanie placu 
w Centrum 
Suchowoli, w tym: 2016-2017

13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 0,008. 60016

- na opracowanie 
wniosku 
aplikacyjnego

13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00

4.664.091,00 37.416,00 4.626.675,00 1.313.791,00 206.325,00 1.403.014,00 1.703.545,00

Id: E5765862-557A-4B0F-ADB3-57B7EA189C1A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/148/2017

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 26 stycznia 2017 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy na 2017 rok

1. Wykaz dotacji dla innych jednostek samorządu terytorialnego

Lp. Rozdział, 
paragraf

Nazwa zadania Kwota dotacji 
w zł

Nazwa jednostki

1. 85311
§2710

Wsparcie Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Dąbrowie Białostockiej

8.001,00 Umowa z Zarządem 
Powiatu w Sokółce

2. 60014 
§6300

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1338B 
na odcinku od skrzyżowania drogi do 
Okopów (opracowanie dokumentacji)

2.836,00 Umowa z Zarządem 
Powiatu w Sokółce

3. 80120
§2710

Dofinansowanie Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej przy Zespole Szkół w Suchowoli

10.000,00 Umowa z Zarządem 
Powiatu w Sokółce

4. 80120
§2710

Wyjazdy na zawody sportowe młodzieży 
Zespołu Szkół w Suchowoli

2.000,00 Umowa z Zarządem 
Powiatu w Sokółce

5. 80120
§2710

Zorganizowanie dodatkowych grup 
z przedmiotów rozszerzonych dla Liceum 
Ogólnokształcącego w Suchowoli

14.176,00 Umowa z Zarządem 
Powiatu w Sokółce

RAZEM 37.013,00

2. Wykaz dotacji dla instytucji kultury:

Lp. Dział Rozdział Nazwa 
instytucji

Kwota dotacji

1. 921 Razem: 705.000,00
92109 GOKSIT 

w Suchowoli
620.000,00

92116 Biblioteki 85.000,00

Id: E5765862-557A-4B0F-ADB3-57B7EA189C1A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIX/148/2017

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 26 stycznia 2017 r.

Objaśnienia

W dziale 600 – „Transport i łączność” zwiększono plan wydatków o kwotę 79.000,00 zł na:

- zadanie inwestycyjne z przeznaczeniem na opracowanie wniosku aplikacyjnego – 13.000,00 zł (na zadanie 
pn.: „Utwardzanie placu w Centrum Suchowoli)”,

- zwiększenie planu wydatków o kwotę 66.000,00 zł na zadanie pn.: „Przebudowa drogi i utwardzanie placu 
przy Szkole Podstawowej w Suchowoli,

Na w/w zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych zmniejszono plan wydatków bieżących w dziale 
600 – „Transport i łączność” w §4270 – 13.000,00 zł oraz w §4300 – 66.000,00 zł.

W dziale 750 w rozdziale 75095 – „Pozostała działalność” zwiększono plan wydatków na zakup oleju 
opałowego do budynku po byłej Szkole Podstawowej w Jatwiezi Dużej na kwotę 12.300,00 zł, dla Szkoły 
Podstawowej w Wólce na kwotę 6.200,00 zł oraz na opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych – 
2.000,00 zł, zmniejszając plan wydatków w rozdziale 75023 o kwotę 20.500,00 zł.

W dziale 801 w rozdziale 80101 – „Szkoły podstawowe” zwiększono plan wydatków inwestycyjnych 
o kwotę 16.000,00 zł na opracowanie wniosku aplikacyjnego dotyczącego termomodernizacji budynku 
Szkoły Podstawowej w Czerwonce. Na w/w zadanie zmniejszono plan wydatków bieżących z działu 
900 rozdziału 90015 o kwotę 16.000,00 zł.

W dziale 801 w rozdziale 80120 – „Licea ogólnokształcące” zwiększono plan wydatków 
o 26.176,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące dla Zespołu Szkół w Suchowoli zgodnie z zapisem 
w Załączniku „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy na 2017 rok”. Na 
w/w zadanie zmniejszono plan wydatków bieżących z działu 900 rozdziału 90015 §4270 – 15.000,00 zł, 
z działu 801 rozdziału 80113 §4300 – 11.176,00 zł.

W dziale 851 – „Ochrona zdrowia” zwiększono plan wydatków o kwotę 12.602,00 zł na uzupełnienie 
wydatków związanych z programem przeciwdziałania alkoholizmowi, ponieważ w 2016 roku dochody 
wyniosły 93.727,00 zł, a wydatki 81.125,00 zł. Zmniejszono plan wydatków w rozdziale 90095 §4300.

W dziale 854 – „Edukacyjna opieka wychowawcza” zwiększono plan wydatków o kwotę 35.000,00 zł 
na udzielenie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym (udział 20% środków z budżetu 
gminy), ponieważ budżet państwa zabezpiecza 80% całości zadania. Na sfinansowanie w/w wydatku 
zmniejszono plan wydatków z działu 801 rozdział 80113 – dowożenie uczniów do szkół o kwotę 
35.000,00 zł.

W dziale 921 – „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększono plan wydatków o kwotę 
13.530,00 zł na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z inwentaryzacją II etap na 
zadanie pn.: „Przebudowa Szkoły Podstawowej w Wólce na potrzeby świetlicy wiejskiej”. Na 
sfinansowanie w/w wydatku zmniejszono plan wydatków w dziale 900 „Gospodarka komunalna” 
w rozdziale 90004 w §4270.

Do załącznika „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy na 2017 rok do 
działu 1. wprowadzono:

- poz. 3 „Dofinansowanie Młodzieżowej Orkiestry Dętej przy Zespole Szkół w Suchowoli – 10.000,00 zł,

- poz. 4 „Wyjazdy na zawody sportowe młodzieży Zespołu Szkół w Suchowoli – 2.000,00 zł,

- poz. 5 „Zorganizowanie dodatkowych grup z przedmiotów rozszerzonych dla Liceum Ogólnokształcącego 
w Suchowoli – 14.176,00 zł.

Do załącznika „Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2017 roku w poz. 4 zwiększono plan 
wydatków o kwotę 66.000,00 zł, w tym: na inspektora nadzoru – 3.000,00 zł. Zwiększenie wydatku 
wynikło ze zwiększenia zakresu prac budowlanych.

Id: E5765862-557A-4B0F-ADB3-57B7EA189C1A. Podpisany Strona 1



Do w/w załącznika wprowadzono zadanie pn.: „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej 
w Czerwonce w poz. 7 oraz wprowadzono zadanie pn.: „Utwardzanie placu w Centrum Suchowoli” na 
kwotę 13.000,00 zł (poz. 8 załącznika inwestycyjnego).

Id: E5765862-557A-4B0F-ADB3-57B7EA189C1A. Podpisany Strona 2




